
UCHWAŁA NR IV/24/2024 
RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii p.w. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Dobrzyniu nad Drwęcą na 
realizację zadania pn.: „Pierwszy etap prac konserwatorskich polichromii w Kościele p.w. Św. 

Katarzyny w Dobrzyniu n/Drwęcą” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie § 4 ust. 1 uchwały nr LXXXIX/452/2024 Rady Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 26 marca 
2024 r. w sprawie  zasad  udzielania dotacji  na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w zw. 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.#), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.#), Rada Miasta Golubia-Dobrzynia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji Parafii p.w. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Dobrzyniu nad Drwęcą 
w wysokości 1.020.000,00 zł  (słownie: milion dwadzieścia tysięcy złotych 00/100 ) na realizację zadania pn.: 
„Pierwszy etap prac konserwatorskich polichromii w Kościele p.w. Św. Katarzyny w Dobrzyniu n/Drwęcą” 
obejmującego prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa kujawsko-pomorskiego 
zgodnie z decyzją Wojewody Warszawskiego znak: L.AD.2922/1/IV z dnia 31 sierpnia 1927 r. oraz 
zawiadomieniem Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Toruniu znak: WUOZ/T/DKI/1236/2005 
z dnia 18 marca 2005 r., pod pozycją A/494, z przeznaczeniem na wykonanie pierwszego etapu prac 
konserwatorskich i restauratorskich polichromii w kościele p.w. Św. Katarzyny w Dobrzyniu n/Drwęcą. 

2. Na przyznaną dotację składają się: środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokości 999.600,00  zł, co stanowi 98 % wartości planowanego zadania oraz środki własne z budżetu 
Beneficjenta, tj. Gminy Miasta Golub-Dobrzyń, w wysokości 20.400,00 zł, co stanowi 2% prognozowanej 
całkowitej wartości zadania. 

3. Dotacji, o której mowa w ust. 1 udziela się w podziale na lata: 

1) rok 2024 kwota 20 400,00 zł (środki z budżetu Gminy Miasto Golub -Dobrzyń) 

2) rok 2025 kwota 484 459,94 zł (środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków) 

3) rok 2026 kwota 515 140,06 (środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków). 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej przez 
Gminę Miasto Golub-Dobrzyń z Parafią  p.w. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Dobrzyniu nad Drwęcą. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Golubia-Dobrzynia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta Golubia-Dobrzynia 
 

mgr Monika  Kwidzyńska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18AF9CA3-54E1-4808-AB04-FE78FDD22A0B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Miasto Golub-Dobrzyń udzieli Parafii  p.w. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Dobrzyniu nad 
Drwęcą. dotacji na realizację projektu pn.: „Pierwszy etap prac konserwatorskich polichromii w Kościele p.w. 
Św. Katarzyny w Dobrzyniu n/Drwęcą”, będącego wynikiem przyznania funduszy dla Gminy Miasto Golub-
Dobrzyń w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w  wysokości  1.020.000,00 zł , w tym kwotę 
dofinansowania - Promesy NR Edycja2RPOZ/2023/4421/PolskiLad w wysokości 999.600,00 zł i kwotę 
20.400,00 zł jako wkład własny w realizację inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ 
stanowiący gminy może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 
Zasady udzielania i rozliczania dotacji zawarte zostały w uchwale nr LXXXIX/452/2024 Rady Miasta Golubia-
Dobrzynia z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie  zasad  udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18AF9CA3-54E1-4808-AB04-FE78FDD22A0B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/24/2024 RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA z dnia 25 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


